
         

Motie:   

Onderwerp: oproep brandbrief jeugdzorg 

De raad van de gemeente Steenbergen in vergadering bijeen op 9 november 2023 

Overwegende dat: 

• Gemeenten minder vergoeding krijgen vanuit het rijk dan de kosten bedragen op het 

gebied van jeugdzorg. 

• De jeugdzorg een openeindregeling is voor de gemeenten in ons land. 

• Dat het risico erg groot is dat we als gemeente Steenbergen grote tekorten gaan 

krijgen op de toekomstige jaar rekeningen. 

• Dit een gevolg is van landelijk beleidsregelgeving. 

Besluit: 

• Het college op te dragen om te komen tot een brandbrief aan de overheid, hierin op 

te roepen maatregelen te nemen om te komen tot minder financiële risico’s voor 

gemeenten in ons land. 

• Deze brandbrief ter goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad van 

Steenbergen op de raadsvergadering van 14 december 2023. 

• Na goedkeuring op de raadsvergadering van 14 december 2023 deze brief te sturen 

aan de desbetreffende minister en de overige gemeenten in Nederland. 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

Steenbergen, 9 november 2023 

Danker Kouwen  Volkspartij    

Jeroen Weerdenburg CDA Steenbergen  

Tim Huisman, fractie D66 


